
Sociālās zinības.       5.klase                               _________________ 

Patstāvīgais darbs 

 

Kultūras pieminekļi. 

 

Izvēlies kartīti ar kultūras pieminekļa attēlu un pamata informāciju par to. 

Izveido informatīvu lapiņu par šo pieminekli. 

Ievieto tajā pieminekļa attēlu, nepieciešamo informāciju un secinājumus. Vajadzīgo 

informāciju var sameklēt internet, bet pielieto arī savas zināšanas un fantāziju.  

 

1. Kultūras pieminekļa attēls un nosaukums.   1 punkts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________ 



2. Kas tas ir? Kad uzcelts/izgatavots u.c.?    2 punkti 

 

 

 

 
 

 

 

3. Pie kāda kultūras pieminekļa veida pieder?   2 punkti 

 

 

 

 
 

! Atceries – kultūras piemineklis var piederēt pie vairākām grupām un pārstāvēt 

vairākus veidus! 

 

 

4. Pie kādas kultūras pieminekļu grupas tas pieder?  2 punkti 

 

 

 

 
 

 

5. Kā to izmantoja, kad uzcēla/izgatavoja? Kā to izmanto tagad? (vai ir atšķirība) 

Ja nevari atrast informāciju, padomā, iztēlojies, pafantazē. 2 punkti 

 

 

 

 
 

 

 



 

6. Ar kādiem vēstures notikumiem vai ievērojamiem cilvēkiem tas saistīts?                 

2 punkti 

 

 

 

 
 

 

7. Uzraksti secinājumus par šo kultūras pieminekli. Padomā un apraksti, ko tas 

stāsta par vietu, kur atrodas? Ar ko šis kultūras piemineklis ir interesants? Vai 

esi to redzējis, vai gribētu apskatīt?  

8– 10 teikumu garš stāstiņš, kurā 

lasāmas tavas domas un viedoklis 

    4 punkti 

 

 

 

 

 

 

 
 


